
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LQ6RKH7 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 023775-2023-DIA/MC, N° 023780-2023-DIA/MC, 

N° 023749-2023-DIA/MC, N° 023762-2023-DIA/MC, N° 023785-2023-DIA/MC, 

N° 023809-2023-DIA/MC, N° 023769-2023-DIA/MC, N° 023786-2023-DIA/MC, 

N° 023779-2023-DIA/MC, N° 023795-2023-DIA/MC, N° 023787-2023-DIA/MC, 

N° 023761-2023-DIA/MC, N° 023752-2023-DIA/MC, N° 023788-2023-DIA/MC, 

N° 023776-2023-DIA/MC, N° 023763-2023-DIA/MC, N° 023789-2023-DIA/MC, 

N° 023756-2023-DIA/MC, N° 023770-2023-DIA/MC, N° 023790-2023-DIA/MC, 

N° 023757-2023-DIA/MC, N° 023753-2023-DIA/MC, N° 023755-2023-DIA/MC, 

N° 023777-2023-DIA/MC, N° 023764-2023-DIA/MC, N° 023791-2023-DIA/MC, 

N° 023758-2023-DIA/MC, N° 023805-2023-DIA/MC, N° 023766-2023-DIA/MC, 

N° 023759-2023-DIA/MC, N° 023771-2023-DIA/MC, N° 023792-2023-DIA/MC, 

N° 023778-2023-DIA/MC, N° 023801-2023-DIA/MC, N° 023772-2023-DIA/MC, 

N° 023760-2023-DIA/MC, N° 023799-2023-DIA/MC, N° 023793-2023-DIA/MC, 

N° 023806-2023-DIA/MC, N° 023800-2023-DIA/MC, N° 023808-2023-DIA/MC, 

N° 023796-2023-DIA/MC, N° 023803-2023-DIA/MC, N° 023807-2023-DIA/MC, 

N° 023794-2023-DIA/MC, N° 023802-2023-DIA/MC, N° 023767-2023-DIA/MC, 

N° 023804-2023-DIA/MC, N° 023783-2023-DIA/MC, N° 023773-2023-DIA/MC, 

N° 023797-2023-DIA/MC, N° 023754-2023-DIA/MC, N° 023750-2023-DIA/MC, 

N° 023798-2023-DIA/MC, N° 023784-2023-DIA/MC, N° 023768-2023-DIA/MC, 

N° 023751-2023-DIA/MC, N° 023765-2023-DIA/MC  y N° 023774-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes, los Informes N° 001213-2023-DAFO/MC, N° 001214-2023-

DAFO/MC y N° 001215-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 

los Nuevos Medios, y los Informes N° 001224-2023-DLL/MC, N° 001217-2023-DLL/MC, 

N° 001223-2023-DLL/MC, N° 001225-2023-DLL/MC, N° 001222-2023-DLL/MC, N° 

001221-2023-DLL/MC, N° 001220-2023-DLL/MC, N° 001213-2023-DLL/MC, N° 001219-

2023-DLL/MC, N° 001218-2023-DLL/MC, N° 001211-2023-DLL/MC, N° 001216-2023-

DLL/MC, N° 001212-2023-DLL/MC y N° 001214-2023-DLL/MC de la Dirección del Libro 

y la Lectura; y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se crea 

el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de 

derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce competencia, 

exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el territorio 

nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LQ6RKH7 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio económica 

laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y 

patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información 

sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de 

decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de 

Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del 

registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 YOEL WILMER RAMOS ARROYO DNI 47627708 

2 ELISA LOMAS RENGIFO DNI 48457506 

3 MIRIAM YICELY BERRU ZURITA DNI 43059758 

4 ALONDRA QUISPE MAGUA DNI 73328043 

5 ROSALIA LINA DIAZ DIAZ DNI 70196808 

6 MARUJA CJACCASTO HANCCO DNI 25215380 

7 JAVIER NARCISO MATEOS MARTINEZ CEE 04740956 

8 ALEX HUALVERDE TORRES DNI 23980939 

9 DORIS GOMEZ AGUSTIN DNI 41148351 

10 JAIME PIZARRO MAURICIO DNI 20569219 

11 DIEGO ANDRES RODRIGUEZ ORIGO DNI 70023936 

12 LUIS SANTOS GARCIA ASMAT DNI 48481331 

13 JOSE MIGUEL TAPULLIMA HUAMAN DNI 43401534 

14 JORGE LA TORRE JIMENEZ DNI 24485816 

15 ROSAULINA ADUVIRI AMESQUITA DNI 41561929 

16 SIXTO LLOSA LEUYACC DNI 28817998 

17 EDGAR HUAMANI MAYHUA DNI 73869222 

18 SOLEDAD CUARESMA PADILLA DNI 40986771 

19 JAIME GUTIERREZ LLOSA DNI 44852548 

20 JACK BRAYAN FLORES SANTARIA DNI 71473131 

21 OSCAR CCANCCE SIHUE DNI 71445089 

22 ARMINDA TUNQUIPA QUISPE DNI 48205758 

23 SOFIA FERNANDEZ CCACCASTO DNI 45647535 

24 VICENTINA QUISPE CCOPA DNI 25194744 

25 VENANCIO SATURNINO JIMENEZ TORRES DNI 15995711 

26 IRMA TUNQUIPA QUISPE DNI 44672766 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LQ6RKH7 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

27 PAULINA CCACCASTO QUISPE DNI 45800280 

28 SIMONA HUILLCA JANCCO DNI 25183391 

29 ELENA QUISPE QUISPE DNI 60695247 

30 BERNARDINO CCACCASTO CCOPA DNI 80077757 

31 LIAM NEESON RUIZ PONCE DNI 74639568 

32 JOSUE AURELIO SARMIENTO CHACA DNI 04069336 

33 JULIO CESAR BEJAR HUAYGUA DNI 02167088 

34 EUROPREPE AGUSTIN HUAMAN HUAMAN DNI 15372121 

35 JESUS PARANCO TICONA DNI 42968464 

36 DAILYN FIORELA COTRINA JUSTINIANO DNI 72964981 

37 MARCO RAUL RAMOS OCSA DNI 02417815 

38 FELICISIMO JORGE PEREZ HUATUCO DNI 20096639 

39 MARGARITA QUISPE YAURI DNI 40017676 

40 MARCO LUIS RAMOS OCSA DNI 46791954 

41 MARIBEL CCACCASTO QUISPE DNI 77205306 

42 CARLOS DANIEL MARQUEZ VELASCO DNI 45325868 

43 JHON FRANKLIN QUISPE SUPA DNI 80268334 

44 AUGUSTO RUFINO QUISPE SUPA DNI 48221412 

45 JOSE DAVID QUISPE SUPA DNI 45044292 

46 ALEX SANDRO LIMACHI HUARCA DNI 29723081 

47 ROGER CHOQUEGONZA VILLALBA DNI 40501962 

48 LUIS VELASCO AGUILAR DNI 01760172 

49 GABRIEL AUGUSTO ALVARADO REATEGUI DNI 42571763 

50 PETRONILA JACINTA ORTIZ ZAVALA DNI 15286396 

51 EDWIN RAFAEL FARFAN SANCHEZ DNI 03681639 

52 YESICA CCACCASTO QUISPE DNI 48268397 

53 DIEGO DIAZ ROJAS DNI 72013523 

54 JOSE JESUS FLORES MARTINEZ DNI 45779250 

55 ANDERSON VILLANUEVA CARHUACUSMA DNI 70989753 

56 ANTONIO CHUQUIYAURI SERPA DNI 23392197 

57 CECILIA NOBOA JIPA DNI 70369317 

58 MANUELA ADUVIRI GUTIERREZ DNI 01300312 

59 ROXANA FLORES BARDALES DNI 71073125 

60 FERNANDO NINA MAÑEZ DNI 76762002 

61 JAIME NILO INGA HUAMAN DNI 20101669 

62 MARIO JACINTO GUANILO TERAN DNI 19236456 

63 JOSE ANGEL LOPEZ CHUMPITAZ DNI 15359614 

64 OSCAR AGUIRRE MENDIZ DNI 25696231 

65 MIGUEL LUIS GIL CASTRO DNI 44989437 

66 RONY BERNAOLA RIVAS DNI 75848679 

67 SARA DEL CARMEN GARCIA ARCE DNI 45495762 

68 SEGUNDO ANDRES CARRION CUEVA DNI 02888366 

69 BEATRIZ CHUNGA LOVON DNI 40572613 

70 YESSENIA ROXSANA QUISPE CANDELA DNI 46166528 

71 JESSICA MELISSA CULLANCO LUCAS DNI 70241395 

72 LARRY FRANCO VALDERRAMA ROJAS DNI 19258326 

73 YAYANUA IRIS ALZAIDA WIPIO UWAK DNI 74042138 

74 JESUS MARTIN GOYZUETA TORRES DNI 74306080 

75 ERICK WILSON ABANTO LOPEZ DNI 73077116 

76 LUIS ALBERTO ORDOÑEZ SANCHEZ DNI 00844670 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LQ6RKH7 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no se 

encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura 

y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de considerar 

procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara aceptada la 

solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, 

conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el RENTOCA, 

corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, la 

Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 YOEL WILMER RAMOS ARROYO DNI 47627708 

2 ELISA LOMAS RENGIFO DNI 48457506 

3 MIRIAM YICELY BERRU ZURITA DNI 43059758 

4 ALONDRA QUISPE MAGUA DNI 73328043 

5 ROSALIA LINA DIAZ DIAZ DNI 70196808 

6 MARUJA CJACCASTO HANCCO DNI 25215380 

7 JAVIER NARCISO MATEOS MARTINEZ CEE 04740956 

8 ALEX HUALVERDE TORRES DNI 23980939 

9 DORIS GOMEZ AGUSTIN DNI 41148351 

10 JAIME PIZARRO MAURICIO DNI 20569219 

11 DIEGO ANDRES RODRIGUEZ ORIGO DNI 70023936 

12 LUIS SANTOS GARCIA ASMAT DNI 48481331 

13 JOSE MIGUEL TAPULLIMA HUAMAN DNI 43401534 

14 JORGE LA TORRE JIMENEZ DNI 24485816 

15 ROSAULINA ADUVIRI AMESQUITA DNI 41561929 

16 SIXTO LLOSA LEUYACC DNI 28817998 

17 EDGAR HUAMANI MAYHUA DNI 73869222 

18 SOLEDAD CUARESMA PADILLA DNI 40986771 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LQ6RKH7 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 JAIME GUTIERREZ LLOSA DNI 44852548 

20 JACK BRAYAN FLORES SANTARIA DNI 71473131 

21 OSCAR CCANCCE SIHUE DNI 71445089 

22 ARMINDA TUNQUIPA QUISPE DNI 48205758 

23 SOFIA FERNANDEZ CCACCASTO DNI 45647535 

24 VICENTINA QUISPE CCOPA DNI 25194744 

25 VENANCIO SATURNINO JIMENEZ TORRES DNI 15995711 

26 IRMA TUNQUIPA QUISPE DNI 44672766 

27 PAULINA CCACCASTO QUISPE DNI 45800280 

28 SIMONA HUILLCA JANCCO DNI 25183391 

29 ELENA QUISPE QUISPE DNI 60695247 

30 BERNARDINO CCACCASTO CCOPA DNI 80077757 

31 LIAM NEESON RUIZ PONCE DNI 74639568 

32 JOSUE AURELIO SARMIENTO CHACA DNI 04069336 

33 JULIO CESAR BEJAR HUAYGUA DNI 02167088 

34 EUROPREPE AGUSTIN HUAMAN HUAMAN DNI 15372121 

35 JESUS PARANCO TICONA DNI 42968464 

36 DAILYN FIORELA COTRINA JUSTINIANO DNI 72964981 

37 MARCO RAUL RAMOS OCSA DNI 02417815 

38 FELICISIMO JORGE PEREZ HUATUCO DNI 20096639 

39 MARGARITA QUISPE YAURI DNI 40017676 

40 MARCO LUIS RAMOS OCSA DNI 46791954 

41 MARIBEL CCACCASTO QUISPE DNI 77205306 

42 CARLOS DANIEL MARQUEZ VELASCO DNI 45325868 

43 JHON FRANKLIN QUISPE SUPA DNI 80268334 

44 AUGUSTO RUFINO QUISPE SUPA DNI 48221412 

45 JOSE DAVID QUISPE SUPA DNI 45044292 

46 ALEX SANDRO LIMACHI HUARCA DNI 29723081 

47 ROGER CHOQUEGONZA VILLALBA DNI 40501962 

48 LUIS VELASCO AGUILAR DNI 01760172 

49 GABRIEL AUGUSTO ALVARADO REATEGUI DNI 42571763 

50 PETRONILA JACINTA ORTIZ ZAVALA DNI 15286396 

51 EDWIN RAFAEL FARFAN SANCHEZ DNI 03681639 

52 YESICA CCACCASTO QUISPE DNI 48268397 

53 DIEGO DIAZ ROJAS DNI 72013523 

54 JOSE JESUS FLORES MARTINEZ DNI 45779250 

55 ANDERSON VILLANUEVA CARHUACUSMA DNI 70989753 

56 ANTONIO CHUQUIYAURI SERPA DNI 23392197 

57 CECILIA NOBOA JIPA DNI 70369317 

58 MANUELA ADUVIRI GUTIERREZ DNI 01300312 

59 ROXANA FLORES BARDALES DNI 71073125 

60 FERNANDO NINA MAÑEZ DNI 76762002 

61 JAIME NILO INGA HUAMAN DNI 20101669 

62 MARIO JACINTO GUANILO TERAN DNI 19236456 

63 JOSE ANGEL LOPEZ CHUMPITAZ DNI 15359614 

64 OSCAR AGUIRRE MENDIZ DNI 25696231 

65 MIGUEL LUIS GIL CASTRO DNI 44989437 

66 RONY BERNAOLA RIVAS DNI 75848679 

67 SARA DEL CARMEN GARCIA ARCE DNI 45495762 

68 SEGUNDO ANDRES CARRION CUEVA DNI 02888366 

69 BEATRIZ CHUNGA LOVON DNI 40572613 

70 YESSENIA ROXSANA QUISPE CANDELA DNI 46166528 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: LQ6RKH7 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 JESSICA MELISSA CULLANCO LUCAS DNI 70241395 

72 LARRY FRANCO VALDERRAMA ROJAS DNI 19258326 

73 YAYANUA IRIS ALZAIDA WIPIO UWAK DNI 74042138 

74 JESUS MARTIN GOYZUETA TORRES DNI 74306080 

75 ERICK WILSON ABANTO LOPEZ DNI 73077116 

76 LUIS ALBERTO ORDOÑEZ SANCHEZ DNI 00844670 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas cuyos 

nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo señalado 

en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de derechos 

laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-11-30T16:34:29-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-30T16:35:11-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-12-01T12:49:17-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001326-2023-DGIA/MC
	2023-12-01T14:30:12-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




